<sup>23</sup> Capoversi, numeri e corsivi sono stati introdotti per facilitare la lettura della documentazione.

fensor, in presentia, consilio et consensu consilii quindecim Ancianorum eiusdem, et ipsum consilium in sufficienti et legitimo numero congregatum, in presentia, auctoritate et decreto prefati magnifici domini .. ducis, et quorum Ancianorum qui interfuerunt nomina sunt hec, videlicet: Bartholomeus Longus prior, dominus Iohannes de Innocentibus legumdoctor, dominus magister Nicolaus Angeli fixicus, Vesconte Mallagamba de Arenzano, Gaspal Cochalosa, Angelus de Carpina acimator, Luchinus Cireus de Modulo, Dagnanus Bochonus de Sturla, Dagnanus Carpenetus, Guirardus Caparagia et Bartolomeus de Solario lanerius, necnon officium Octo provisionis in quo officio sex interfuerunt quorum nomina sunt hec, videlicet: dominus Enricus de Illionibus legumdoctor, Raffus Griffiotus, Neapoleo Lomellinus, Iohannes Imperialis condam Gabrielis, Iulianus de Castro condam Lanzaroti et Carolus Cataneus, habentes plenam noticiam et scientiam de quadam supplicatione coram eis porecta per Nicolaum de Mari de Monelia, heredem quondam Andalo de Mari de Monelia, olim patroni cuiusdam coche duarum copertarum combuste in portu Roddi, Gentilem de Grimaldis, Gabrielem Pillavicinum, Leonelem Lomellinum et alios participes dicte coche, petentes laudes et represalias concedi iuxta sententiam declarationis et relationis facte per officium mercantie civitatis Ianue prefatis magnifico domino, domino .. duci et consilio et cuius petitionis tenor talis est:

[1] Excellentie ducali eiusque venerando Ancianorum consilio humiliter supplicatur, nomine et pro parte Nicolai de Mari de Monelia, heredis quondam Andalo de Mari de Monelia, burgensis Peyre, olim domini et patroni cuiusdam coche duarum copertarum combuste in portu sive in lo Mandrachi Roddi culpa et defectu illorum de Roddo per Venetos, tunc inimicos communis Ianue, Gentili<sup>a</sup> de Grimaldis, Gabrielis Pillavicini, Leonelis Lomellini et aliorum participum dicte coche, quod cum anno proxime preterito, die XVI<sup>a</sup> iulii, ipsi superius nominati obtulerunt quandam supplicationem antedictae ducali excellentie et venerando consilio antedicto petendo eisdem concedi laudes represaliarum ac cambiandi licentia pro quantitate pro qua probatum esset per eos coram officialibus sive tractatoribus officii mercantie civitatis Ianue ipsos esse et fuisse dampnificatos culpa et defectu illorum de Roddo et prout et sicut in dicta petitione ad quam se referunt continetur. Cui supplicationi extitit responsum per prefatam ducalem magnificentiam

et consilium antedictum in forma infrascripta:

[2] Responsio magnifici domini, domini .. ducis etc. et sui consilii Ancianorum est quod officium mercantie civitatis Ianue, servata forma capitulorum et statutorum civitatis Ianue et ipsius officii declarantium quo modo et qua forma laudes represaliarum concedi possunt, ex parte ipsius officii fiat et exequatur super premissis supplicatione et requisitis omnia ea ad que tenetur et debet vigore dictorum statutorum et refferat.

[1] Et verum sit quod officium predictum mercantie et officiales ipsius officii concorditer, auditis iuribus et rationibus ipsorum patroni et participum, servata forma statutorum et ordinamentorum civitatis Ianue et ipsius officii, de quibus in dicta ducali responsione continetur, matura deliberatione pensata et participato consilio iurisperitorum contentorum in ordinamentis predictis cognoverunt et declaraverunt ipsos Andalo patronum et participes coche combuste fuisse dampnificatos culpa et defectu dictorum de Roddo in quantitatem ducatorum quinque millium quingentorum auri pro dicta cocha et occasione ipsius tantum, referentes laudes et represalias concedendas esse et concedi debere eisdem contra res, bona et personas dicte universitatis hominum Roddi pro quantitate predicta et prout et sicut in actis dicti officii mercantie, scriptis manu Michaelis de Tellia, notarii et scribe dicti officii, plenius continetur, ad que acta se referunt et que dicta, signata et publicata manu dicti notarii exhibuerunt et producerunt et ad presens exhibent et producunt.

[3] Post que supradicti supplicantes M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die prima decembris, aliam obtulerunt supplicationem prefate ducali excellentie et consilio antedicto, petendo et requirendo, omni modo, via, iure et forma quibus melius potest, in subsidium iuris ipsorum et in et pro observatione statutorum et ordinamentorum communis Ianue et officii predicti mercantie eisdem laudes represaliarum et cambiandi licentiam per prefatam dominationem et ducalem excellentiam et consilium antedictum contra dictos de Roddo dari et concedi secundum declarationem etrellationem factam per dictum officium mercantie et officiales ipsius officii prefate ducali excellentie et consilio antedicto (et consilio antedicto); cui supplicationi supradictis millesimo et die extitit responsum in forma infrascripta:

[4] Responsio magnifici domini, domini .. ducis Ianuensium etc.

et sui consilii XV<sup>cim</sup> Ancianorum est quod dominus vicarius ducalis vi-deat et cognoscat si per dictos supplicantes vel legittimam personam sive legittimas personas pro eis fuerunt facte et observate solempnitates que requiruntur secundum formam statutorum et ordinamentorum communis Ianue fieri ad concedendas laudes represaliarum requisitas per dictos supplicantes ut supra an ne et referat prefatis magnifico domino, domino .. duci et consilio.

[3] Ut predicta omnia clare aparent in actis ducalis cancellarie scriptis manu Conradi Mazurri, notarii et cancellarii, occasione cuius re-sponsionis facte super dicta supplicatione per iamdictam ducalem excell-entiam et consilium antedictum, prefatus dominus vicarius in scriptis retulit quod per supradictos supplicantes, nominibus suis et aliorum participum in dicta coha, fuerunt facte et observate solempnitates que observari requiruntur secundum formam capitulorum et per consequens potest per prefatum magnificum dominum .. ducem et suum consilium procedi ad laudes et represalias eisdem concedendas dictis supplicantibus nominibus quibus ut supra contra presidentes et regentes in Roddo et contra universitatem Roddi et contra subdictos et bona ipsorum et dictorum regentium in Roddo et dicte universitatis pro quantitate et usque ad quantitatem ducatorum quinque millium quingentorum auri iuxta et secundum formam sententie supradicte declarationis dicti officii mercantie, et hoc nulla citatione seu requisitione decetero fienda pro parte prefatorum magnifici domini, domini .. ducis et sui consilii de dictis regentibus in Roddo nec de dicta universitate Roddi etc. inseren-do quod servetur forma a dicto capitulo traddita que talis est, videlicet *quod forma dictarum laudum et represaliarum concedendarum per ordi-nem scribatur et postmodum ad litteram legatur coram prefato magnifi-co domino, domino .. duce et consilio; ipsa sic lecta exponatur per prefatum magnificum dominum, dominum .. ducem aut priorem dicto-rum dominorum Antianorum, si placet eidem magnifico domino, do-mino .. duci et consilio dictas laudes et represalias concedere et eo casu teneantur se secrete absolvere ad lapillos albos et nigros ita quod si due partes dictorum lapilorum inventi fuerunt albi intelligatur obtinuisse et tunc ipsas laudes et represalias prefati magnificus dominus, dominus .. dux et consilium concedere teneantur ut supra dictum est, si vero minus quam due partes albi fuerint, tunc intelligatur non obtinuisse et nullo modo dicte laudes et represalie concedi possint nec etiam postea possit*

*exponi in consilio usque ad biennium tunc proxime subsequente.* Item retulit dictus dominus vicarius quod in dicto consilio fiendo ad dictos lapiros albos et nigros et in ipsius examine non possit interesse aliquis qui sit pater filius, sacer vel gener, frater vel consanguineus, germanus sive cognatus alicuius supplicantum nec participum dicte coche et prout et sicut in dicta rellatione facta per prefatum dominum .. vicarium ducalem plenius continetur, ad quam se referunt et quam exhibent et producunt. Unde, cum predicta omnia et singula supradicta vera sint et eisdem Andalo patrono sive heredi suo et participibus coche predice compactat ius habendi, petendi et requirendi laudes et represalias contra supradictos de Roddo, modo et forma declaratis tam per officium tractatorum mercantie civitatis Ianue quam per prefatum dominum vicarium ducalem pro supradicta quantitate ducatorum quinque millium quingentorum auri de quibus in supradictis declarationibus factis per dictum officium et vicarium predictum plena fit mencio, idcirco supradicti supplicantes, omni modo, via, iure et forma quibus possunt, petunt et requirunt in subsidium iuris ipsorum et in et pro observatione statutorum et ordinamentorum communis Ianue et officii predicti mercantie eisdem laudes represaliarum et cambiandi licentiam per prefatam ducalem excellentiam et consilium antedictum contra superius nominatos de Roddo dari et concedi debere, secundum declarationem et rellationem factam eidem magnifico domino, domino .. duci et consilio Ancianorum antedicto per dictos tractatores officii mercantie civitatis Ianue et secundum declarationem et rellationem supradicti domini vicarii in forma consueta aliis civibus Ianuensibus dari et concedi et de sententia declaracionis et rellationis facte per officium mercantie, cuius tenor talis est:

[5] In nomine Domini amen. Officium Octo tractatorum mercantie civitatis Ianue, in quo interfuit legitimus et sufficiens numerus ipsorum officialium et quorum qui interfuerunt nomina sunt hec: domini Conradus Burgarus prior, Antonius Cataneus quondam Iacobi, Antonius de Vernatia specarius, Laurentius Imperialis, Antonius Rex, Vitus Centurionus olim Bestagnus et Manuel de Mari quondam Luchini, volens procedere ad expeditionem cuiusdam mandati ducalis contenti in quadam petitione oblata per Gentilem de Grimaldis, Gabrialem Pillavicinum et Leonelem Lomellinum coram magnifico et excelso domino, domino .. duce Ianuensium et venerando Ancianorum consilio

M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die XVI<sup>a</sup> iullii, suis nominibus propriis et tamquam participes coche olim patronizate per condam Andalo de Mari de Monelia et nomine et vice sociorum suorum participum in dicta cocha, scripti manu Antonii de Credentia, notarii et cancellarii prefati magnifici domini .. ducis et consilii, supradictis millesimo et die, visis petitione oblata coram dictis Octo tractatoribus mercantie civitatis Ianue, in qua petizione est inserta peticio oblata coram ipso magnifico domino, domino .. duce et venerando Ancianorum consilio per prefatos Gentilem et socios superius nominatos nominibus quibus ut supra cum responsione ducali de qua supra facta est mentio, cuius petitionis tenor talis est:

[6] Coram vobis dominis Octo tractatoribus mercantie civitatis Ianue exponunt et dicunt Gentilis de Grimaldis, Gabriel Pillavicinus et Leonel Lomellinus, eorum nominibus propriis et nomine et vice aliorum participum et sociorum suorum in quadam navi sive cocha patrozinata per quondam Andalo de Mari de Monelia, quod veritas est quod ipse Gentilis et socii superius nominati nominibus quibus ut supra obtulerunt quandam supplicationem ducali excellentie et consilio Ancianorum civitatis Ianue in formam infrascriptam, cui supplicationi per prefatam ducalem excellentiam et consilium Ancianorum antedictum extitit responsum ut inferius continetur:

[7] Excellentie ducali eiusque venerando consilio Ancianorum humiliter supplicatur pro parte Gentilis de Grimaldis, Gabrielis Pillavicini et Leonelis Lomellini, eorum nominibus propriis tamquam participum coche olim patronizate per quondam Andalo de Mari de Monelia et nomine et vice aliorum sociorum suorum participum in dicta cocha, quod cum dictus quondam Andalo patronus esset cum dicta sua cocha in portu Roddi tempore guerre tunc vigentis inter magnificum communione Ianue, ex una parte, et commune Venetiarum, ex altera, et nova habuisset quod certe galle Venetorum que transibant ad partes Cypri ibi venire debebant, habuit recursum ad mercatores Ianuenses ibi existentes, petendo ab eis consilium super salute et defensione dicte navis cum qua de dicto loco recedere potuisset in casu quo per ipsos sibi fuisset consultum. Qui mercatores existentes in Roddo unanimiter deliberaverunt eligere quatuor sapientes qui se conferrent ad presentiam reverendi in Christo patris et domini, domini Bertrandi Frocca, tunc locumtenentis in Roddo pro reverendissimo domino magistro hospitalis

Sancti Iohannis Ierosolimitani etc., et consilii eiusdem et dicti loci pro securitate et tutione habenda pro personis et naviis omnium Ianuensium tunc in dicto loco Roddi existentium ac rebus et bonis ipsorum. Qui sapientes electi, quorum nomina fuerunt Gabriel Picamilium, Bartolomeus de Mari, Sorleonus de Rappallo et Andalo predictus, de mandato et ex commissione aliorum Ianuensium existentium in dicto loco Roddi, fuerunt ad presentiam domini fratris Bertrandi, prefati locumententis ut supra, requirentes ab eo tamquam a dicto gubernatore dicti loci si in dicto portu Roddi navelia Ianuensium possent stare salva et secura ita et taliter quod Veneti existentes in galeis eorum que ibi expectabantur ipsa navelia damnificare non possent et<sup>b</sup> in quantum dicta navelia salva et secura in dicto portu Roddi stare non possent deliberaverunt patroni et ceteri Ianuenses in dicto loco existentes ipsa navelia reducere ad loca ubi dicta navelia a dictis Venetis inimicis eorum dampnificari non possent. Qui frater Bertrandus consulte eisdem sapientibus electis ut supra, pro se et dicta comunitate Roddi quam gubernabat, respondidit quod ipsi Ianuenses cum eorum naviis, rebus et bonis starent in dicto loco et portu Roddi salvi et securi prout et sicut si essent in domibus propriis ipsorum et mallent ipsi de Roddo ante relinquere et perdere mansionem ipsorum quam permittere Ianuenses et navelia ipsorum in predicto portu dampnificari, promittentes ipsos Ianuenses et navelia ipsorum defendere et, ut melius et habilius defendere possent, voluerunt quod navelia Ianuensium et specialiter cocha dicti Andalo intraret in loco de lo Mandraihi, loco tuto et seculo. Qui Ianuenses tunc in dicto loco Roddi existentes, auditis responsionibus, promissionibus et oblationibus prefati fratris Bertrandi gubernatoris et aliorum de Roddo, deliberaverunt quod dicta navelia Ianuensium et specialiter cocha dicti Andalo de dicto portu non recederet sed se tiraret in dicto loco de lo Mandraihi prout mandaverat predictus dominus frater Bertrandus gubernator ut supra, credentes firmiter habere ab ipso et illis de Roddo auxilium, consilium et favorem ad defensionem dicte navelis prout promiserat. Contigit quod transactis aliquibus diebus galee predicte Venetorum ibi applicuerunt et ceperunt vele ipsam cocham cum aliis naviis Ianuensium comburere in dicto loco de lo Mandraihi, tuto et seculo et in quo nulla offensio per ipsos Venetos fieri potuisset dicte coche si ipsi de Roddo permisissent dictum Andalo et Ianuenses ibi existentes dictam cocham defendere, set nedum ipsi de Roddo dictam

cocham defendere voluerunt prout promiserant, set, quod deterius est, Ianuenses armatos ad defensionem dicte coche cum minis et offenditionibus expulerunt ita et taliter quod dicti Veneti cum uno copano misserunt paucos homines ad comburendum dictam cocham, propter quod ipse Andalo et participes dicte coche, defectu et culpa dicti domini fratris Bertrandi, domini et gubernatoris dicti loci, et aliorum de Roddo, fuit dampnificatus in quantitatem ducatorum auri octo millium et ultra, ut predicta clare apparent per testificationes testium productorum in Peyra ad eternam rei memoriam per dictum Andalo. Quare, cum predicta vera sint et ipsis participibus et patrono dicte coche competat ius agendi contra dictos de Roddo, qui fuerunt causa dicti damni dictorum participum, a quibus ius et iusticia fuit denegata pluries et denegatum et a quibus nulla emenda vel satisfacio eisdem participibus fienda exigi posset vel haberi nisi per prefatam excellentiam ducalem et consilium antedictum eidem Andalo patrono et participibus dicte coche concederentur laudes represaliarum contra dictos de Roddo, comunitatem et universitatem dicti loci et omnium et singulorum hominum dicte universitatis singulariter et in solidum pro quantitate pro qua probatum fuisset ipsum Andalo et participes dicte coche defectu et culpa ipsorum de Roddo dampnificatos et quia laudes represaliarum concedi non possunt nixi ex deliberatione Octo officialium tractatorum mercantie civitatis Ianue, idcirco predicti participes superius nominati, pro se et aliis participibus dicte coche ut supra, omni modo, via, iure et forma quibus melius possunt, petunt et requirunt supplicationem predictam et probations factas et fiendas ostendere et ostendi facere Octo tractatoribus mercantie, qui videant et examinent predicta et referant prefate ducali excellentie et consilio antedicto si laudes represaliarum et cambiandi licentiam occasione predicta concedende et concedenda sunt per prefatam ducalem excellentiam et consilium antedictum et pro prefata quantitate probatum fuerit ipsos patronum et participes dampnificatos fuisse culpa et defectu ipsorum de Roddo ex forma ordinamentorum dicti officii et specialiter cuiusdam ordinamenti positi sub rubrica *Quod laudes represaliarum concedi possint secundum formam presentis capituli non obstantibus aliquibus aliis statutis et ordinamentis in contrarium loquentibus*, quod capitulum participes superius nominati exhibent et producunt coram vobis prefata ducali excellentia et consilio eiusdem antedicto M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die XVI<sup>a</sup> iulii.

[2] Responso magnifici domini, domini .. ducis Ianuensium etc. et sui consilii Ancianorum est quod officium mercantie civitatis Ianue, servata forma capitulorum et statutorum civitatis Ianue et ipsius officii declarantium quo modo et qua forma laudes represalarum concedi possint ex parte ipsius officii, faciat et exequatur super<sup>c</sup> premissis supplatis et requisitis omnia ea ad que tenetur et debet vigore dictorum statutorum et refferat.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie ducalis communis Ianue.

POPULUS. Antonius de Credentia notarius et cancellarius.

[6] Et volentes predicti Gentilis, Gabriel et Leonel superius nominati nominibus quibus supra quod procedatur ad cognitionem et declarationem omnium et singulorum de quibus supra in dicta eorum requisitione plenus continetur per prefatos Octo sapientes, tractatores officii mercantie civitatis Ianue, modo et forma quibus eisdem officiis per prefatam excellentiam ducalem et consilium antedictum Ancianorum ut supra extitit ordinatum, constituti in iure et in presentia dicti officii mercantie, petentes et requirentes omni modo, via, iure et forma quibus melius possunt, nominibus quibus supra per ipsum officium mercantie et officiales dicti officii in dicta ducali responsione nominatos videri et examinari predicta requisita per ipsos Gentilem et socios participes dicte navis, modo et forma de quibus in dictis eorum statutis et ordinamentis plenus continetur, ad que statuta et ordinamenta se referunt, et visis et examinatis atque declaratis predictis contentis in supradicta requisitione prefate ducali excellentie et consilio Ancianorum antedicto refferre et renunciare et in scriptis dare in omnibus et per omnia prout in dictis statutis et ordinamentis plenus continetur, declarando laudes et represalie et cambiandi licentiam et concedende esse et concedenda patrono et participibus dicte navis pro supradicta quantitate octo millium auri de quibus in dicta supplicatione continetur per ipsam ducalem excellentiam et consilium antedictum super rebus et bonis et personis sive contra res, bona et etiam contra personas et homines Roddi et cuiuslibet eorum generaliter, singulariter et in solidum, in quacumque mondi parte que per commune Ianue distingatur, et tam in mari quam in terra, ita quod ipsi de Roddo et quilibet eorum realiter et personaliter conveniri et detineri possint, capi et detineri occasione predicta in quibuscumque terris et locis subdictis com-

muni Ianue, ita etiam ut ubicumque valleant et effectualiter observentur et prout in civitate Ianue observarentur et valerent laudes represaliarum et cambiandi licentia predicte et in omnibus et per omnia prout in dictis statutis et ordinamentis plenius continetur, et predicta petunt omni modo, via, iure et forma quibus melius possunt, salvo eisdem non minibus quibus ut supra iure addendi, minuendi, mutandi, cumulandi, corrigendi et alterius petitionis de novo faciendi et ad corroborationem et demonstrationem iurium et rationum dictorum patroni et participum et cuiuslibet ipsorum et in quantum pro ipsis et quolibet ipsorum faciat et non aliter vel alio modo predicti Gentilis et socii superius nominati nominibus quibus ut supra exibent et producunt iura et rationes infra scripta et infrascriptas: et primo supplicationem predictam cum responsione ducalis excellentie et consilii predicti Ancianorum de qua supra facta est mencio, signata et publicata manu Antonii de Credentia notarii et cancellarii, que incipit in prima linea « Excellentie ducali eiusque » etc. et finit in ultima, ante presentationem notarii « refferat »; item quoddam capitulum sive ordinamentum positum sub rubrica *Quod laudes represaliarum concedi possint secundum formam presentis capituli*, quod capitulum seu ordinamentum est in capitulorum libro et ordinamentorum officii mercantie et est extractum de dicto volumine per Michaelem de Tellia, notarium et scribam dicti officii, quod incipit *Quia secundum varietatem*<sup>d</sup> etc. et finit in ultima, ante subscriptionem notarii *in aliquo derogatum*; item quandam protestacionem et requisitionem factam per dictum condam Andalo supradictis dominis fratri Bertrando, preceptor et locumtenenti reverendissimi domini, domini .. magistri hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani, et aliis de Roddo de damno et interesse ipsius Andalo, que apparet in quadam apapiro in qua manu propria subscripti sunt Sorleonus de Rappalo, Bartholomeus de Mari, Gabriel Pichamilium et Iohannes Campana, testes ad predicta vocati et rogati, que incipit in prima linea « In nomine Domini amen. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXVIII<sup>o</sup> » etc. et finit in ultima, ante subscriptionem predictorum « messer Andaro da Ma<ri> da Moneia »; item attestations testium productorum in Peyra ad eternam rei memoriam coram domino .. potestate Peyre per dictum Andalo contra et adversus dictos de Roddo, que attestaciones fuerunt signate et publicate manu Bartholomei de Castelliono, notarii et scribe curie Peyre, sigillate sigillo communis, per quorum testium dicta apparet ipsum Andalo patronum probasse que in eius requisitione

continentur et prout et sicut in ipsis attestationibus plenius continetur, que attestationes incipiunt in prima linea « In nomine Domini amen. Coram vobis » etc. et finiunt in ultima, ante subscriptionem notarii, « benemerito » etc.; item litteras scriptas per dominum .. potestatem Peyre dictis de Roddo continentes quatenus eidem Andalo patrono satisfacere procurarent de dampno passo per ipsum Andalo defectu et culpa ipsorum, que littere scripte fuerunt M<sup>o</sup>CCCL<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>, die XXVI<sup>a</sup> octobris, per Bartholomeum de Castilliono, notarium et scribam curie Peyre, que sunt in manuali ubi sunt dicta et attestationes testium supradictorum receptorum per dictum Bartholomeum; item quoddam instrumentum scriptum manu Petri de Grotta de Clavaro notarii M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXVIII, die XIII<sup>a</sup> ianuarii; item quoddam aliud instrumentum scriptum manu Petri de Grotta notarii M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXVIII, die XII<sup>a</sup> marci.

M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die XXI<sup>a</sup> iulii deposita et presentata in iure et in presentia dictorum dominorum officialium per dictos Gentilem de Grimaldis et Leonelem Lomellinum suis propriis nominibus ac nomine et vice dicti Gabrielis Pilavicini unaa cum suprascriptis scripturis de quibus supra facta est mentio.

[9] Ea die. Dictus Gabriel, constitutus in iure dicti officii, in presentia mei Iohannis de Monleone, notarii et scribe dictorum dominorum officialium, habens notitiam de supradicta petizione presentata et oblata per dictos Gentilem et Leonelem, suis nominibus et nomine et vice ipsius Gabrielis, et de presentatione dictarum petitionis et scripturarum de quibus supra facta est<sup>e</sup> mentio, dictam presentationem et depositionem dictarum petitionis et scripturarum ratificat et approbat et ipsam petitionem et scripturas de quibus supra facta est mentio ad cautelam et de novo iterum suo proprio nomine deponit et presentat.

[5] Visis etiam et diligenter inspectis et examinatis iuribus, rationibus et scripturis exhibitis et productis ut supra pro parte participum dicte navis et capitulis, statutis et ordinamentis officii mercantie et specialiter capitulo et ordinamento<sup>f</sup> quod est in volumine capitulorum et ordinamentorum officii mercantie posito sub rubrica *Quod laudes represaliarum concedi possint secundum formam presentis capituli* et capitulis et ordinamentis communis Ianue de quibus in commissione ducale plena<sup>g</sup> fit mentio et omnibus hiis que dicti participes dicte navis dicere, proponere et allegare voluerunt, visa et diligenter inspecta commissione dicto officio mercantie facta per magnificum dominum, do-

minum .. ducem et consilium suum Ancianorum, scripta manu Antonii de Credentia, notarii et cancellarii communis Ianue, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die XVI<sup>a</sup> iulii, de qua supra facta est mencio et super predictis omnibus et singulis habita et pensata matura deliberatione, participato consilio et examine domini vicarii prefati magnifici domini, domini .. ducis Ianuensium etc., in observatione capituli de quibus supra facta est mencio et aliorum iurisperitorum de quibus eidem officio mercantie visum fuit, Christi nomine invocato et Deum semper habendo pre oculis et in mente, omnes unanimes et concordes, nemine discrepante, dicunt, cognoscunt et declarant supradictum officium mercantie et officiales ipsius de quibus supra facta est mentio, omni modo, via, iure et forma quibus melius possunt, tam ex commissione dicto officio facta per prefatum magnificum dominum, dominum .. ducem Ianuensium etc. et consilium Ancianorum, scripta manu Antonii de Credentia, notarii et cancellarii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die XVI<sup>a</sup> iullii, de qua supra facta est mentio, quam ex forma statutorum et ordinamentorum supradicti officii mercantie de quibus supra facta est mentio, dictum Andalo de Mari de Monelia, patronum dicte coche combuste ut supra, et participes ipsius coche culpa et defectu dicti domini fratris Bertrandi, gubernatoris Roddi et tunc locumtenentis reverendissimi in Christo patris et domini, domini .. magistri domus et hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani, fuisse damnificatum et damnificatos per dictos Venetos inimicos communis Ianue pro et occasione dicte coche et furnimentorum ipsius et naulorum que ipse patronus et participes habuissent tantum et culpa et defectu aliorum de Roddo qui nedum dictam cocham deffendere noluerunt, set prohibuerunt ne defenderetur per Ianuenses tunc ibi existentes, in quantitatem ducatorum quinque millium quingentorum auri boni et iusti ponderis et pro dicta quantitate cognoscunt et declarant occasione predicta fuisse probatum, unanimes et concordes, cum consilio, examine et deliberatione prefati domini vicarii ducalis et aliorum iurisperitorum requisitorum per dictum officium prout eisdem officialibus visum fuit et sic refferunt. Item dicunt, cognoscunt, declarant et referunt predicti tractatores et officiales mercantie, unanimes et concordes ut supra, et renunciant et in scriptis dant predictis magnifico et excenso domino, domino Antonioto Adurno, Dei gratia Ianuensium duci etc., et consilio Ancianorum de quibus supra facta est mentio laudes et represalias et cambiandi licentiam concedendam et concedendas

esse dicto Andalo patrono et participibus dicte coche combuste sive heredibus suis occasione predicta quantum pro dicta quantitate ducatorum quinque millium quingentorum auri boni et iusti ponderis super rebus, bonis et personis sive contra res, bona et personas hominum Roddi et cuiuslibet eorum et alios quoscumque subdictos et districtuales dicte domus et hospitalis Roddi et cuiuslibet eorum in quibuscumque locis subdictis communis Ianue ita quod ipsi de Roddo, subdicti et districtuales ipsius et quilibet ipsorum realiter et personaliter, in mari et in terra, in quacumque mondi parte que per Ianuenses distingatur conveniri possint, capi et detineri occasione predicta in solidum usque ad integrum satisfactionem dictorum ducatorum quinque millium quingentorum auri ad instanciam dicti patroni et participum dicte navis vel legitime persone pro eis et in omnibus et per omnia prout in capitulis et ordinamentis dicti officii mercantie plenius continetur et sic ut supra refferunt, renunciant et<sup>h</sup> in scriptis dant per prefatum magnificum dominum, dominum .. ducem Ianuensium etc. et eius consilium Ancianorum fieri debere, reservantes predicti officiales et tractatores mercantie civitatis Ianue predictis Andalo patrono, participibus et aliis quibuscumque damnificatis omnia iura eisdem competentia et competitura contra dictos de Roddo pro aliis damnis passis per ipsos vel aliquem ipsorum alia occasione quam occasione dicte coche, furnimentorum et nauorum ipsius ita quod per presentem relationem et declarationem non intelligatur esse derogatum iuribus ipsorum, maxime quia dicti officiales et officium non cognoverunt nec declaraverunt nisi de damnis coche predicte, furnimentorum et nauorum ipsius et de predictis omnibus et singulis rogaverunt predicti officiales et officium mercantie civitatis Ianue per me Michael de Telia confici debere hanc publicam scripturam in actis dicti officii mercantie. Acta fuerunt predicta omnia Ianue, in palacio dugane, in camera solita dicti officii, ipsius solite residentie, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, indicione X<sup>a</sup> secundum cursum Ianue, die IIII<sup>a</sup> augusti, in vesperis, presentibus testibus ad hec specialiter vocatis et rogatis Iohanne de Monleono notario, consocio meo in presenti scribania, et Pelegrino de Recho, filio Baxilii, civibus Ianue etc.

Extractum est ut supra de actis publicis officii mercantie per me Michael de Tellia, notarius et scriba

dicti officii.

[I] Visis etiam et diligenter inspectis quadam petizione oblata prefato magnifico domino, domino .. duci Ianuensium etc. et eius venerando Ancianorum consilio pro parte heredis quondam Andalo, patroni predicti, Gentilis de Grimaldis, Gabrielis Pillavicini, Leonelis Lomellini et aliorum participum dicte coche cum responsione subsecuta per prefatam ducalem excellentiam et consilium antedictum M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die prima decembris, necnon rellatione vicarii ducalis facta eidem ducali excellentie et consilio antedicto occasione responsonis predicte M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII, die IIII<sup>a</sup> decembris, et cuius quidem petcionis, responsonis et rellationis tenor sequitur in hac forma et primo in inscriptione scriptum est « Rellatio domini Iacobi Landi de Sarzana, ducalis vicarii, facta super comissione ducalis magnificentie et consilii eiusdem mediante supplicatione producta pro parte heredis quondam Andalo de Mari de Monelia, Gentilis de Grimaldis et aliorum in dicta supplicatione contentorum », in interiori parte scriptum est:

[9] In nomine Domini amen. Illustri et magnifico domino, domino Antonioto Adurno, Dei gratia Ianuensium duci et populi defensori, necnon venerando ac circumspecto consilio dominorum quindecim Ancianorum eiusdem, dominus Iacobus de Sarzana, ducalis vicarius, cui per dictam magnificentiam ducalem et suum consilium fuit facta comissio mediante quadam supplicatione, ducali excellentie porecta pro parte heredis quondam Andalo de Mari de Monelia patroni, Gentilis de Grimaldis, Gabrielis Pillavicini, Leonelis Lomellini et aliorum participum cuiusdam coche duarum copertarum combuste in portu Roddi per Venetos inimicos communis Ianue et cuius supplicationis et responsonis inde subsecute tenor talis est:

[1] Excellentie ducali eiusque venerando Ancianorum consilio humiliter supplicatur nomine et pro parte heredis quondam Andalo de Mari de Monelia patroni, Gentilis de Grimaldis, Gabrielis Pillavicini, Leonelis Lomellini et aliorum participum cuiusdam coche duarum copertarum combuste in portu Roddi per Venetos inimicos communis Ianue quod cum hoc anno, die XVI<sup>a</sup> iullii ipsi superius nominati obtulerunt quandam supplicationem antedictae ducali excellentie et consilio antedicto, petendo eisdem concedi laudes et represalias ac cambiandi licentiam pro quantitate pro qua probatum esset per eos coram officiis et tractatoribus mercantie civitatis Ianue ipsos esse et fuisse damni-

ficatos culpa et defectu illorum de Roddo et prout et sicut in dicta petitione ad quam se refferunt plenius continetur. Cui supplicationi extitit responsum in forma infrascripta:

[2] Responsio magnifici domini, domini .. ducis Ianuensium etc. et sui consilii Ancianorum est quod officium mercantie civitatis Ianue, servata forma capitulorum et statutorum civitatis Ianue et ipsius officii declarantium quo modo et qua forma laudes represaliarum concedi possunt, ex parte ipsius officii faciat et exequatur super premissis supplicatione et requisitis omnia ea ad que tenetur et debet vigore dictorum statutorum et refferat.

[1] Et verum sit quod officium predictum mercantie et officiales ipsius officii concorditer, auditis iuribus et rationibus ipsorum patroni et participum, servata forma statutorum et ordinamentorum civitatis Ianue et ipsius officii de quibus in dicta ducali responsione continetur, matura deliberatione pensata et participato consilio vicarii ducalis et aliorum iurisperitorum contentorum in dictis ordinamentis, cognoverunt et declaraverunt ipsos Andalo et participes coche combuste fuisse damnificatos culpa et defectu dictorum de Roddo in quantitatem ducatorum quinque millium quingentorum auri pro dicta cocha et occasione ipsius tantum, referentes laudes et represalias concedendas esse et concedi debere eisdem contra res, bona et personas dicte universitatis hominum Roddi pro quantitate predicta et prout et sicud in actis predicti officii mercantie, scriptis manu Michaelis de Tellia, notarii et scribe dicti officii, plenius continetur ad que acta se refferunt et que acta, signata et pubblicata manu dicti notarii, exhibent et producunt coram prefatis ducali excellentie<sup>1</sup> et consilio antedicto participes predicti qui humiliter petunt et requirunt omni modo, via, iure et forma quibus melius possunt, in subsidium ipsorum iuris et in et pro observatione statutorum et ordinamentorum civitatis Ianue et officii predicti mercantie eisdem laudes represaliarum et cambiandi licentiam per prefatam ducalem dominationem et excellentiam et consilium antedictum contra dictos de Roddo dari et concedi secundum declarationem etrellationem factam per dictum officium mercantie prefate ducali excellentie et consilio antedicto.

[5] M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII, die prima decembris. Responsio magnifici domini, domini .. ducis Ianuensium etc. et sui consilii quindecim Antianorum est quod dominus vicarius ducalis videat et cognoscat si per dictos supplicantes vel legitimam personam sive legittimas personas

pro eis fuerunt facte et observe solempnitates que requiruntur secundum formam statutorum et ordinamentorum communis Ianue fieri ad concedendas laudes represaliarum requisitas per dictos supplicantes ut supra an ne, et refferat prefatis magnifico domino, domino .. duci et consilio.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie ducalis communis Ianue.

POPULUS. Conradus Mazurrus notarius.

M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die IIII<sup>a</sup> decembris. Deposita in iure et in presentia dicti domini vicarii per dictum Gentilem et Nicolaum de Mari de Monelia, heredem ut asserit dicti condam Andalo, suis et dictis nominibus.

[10] Refert ut infra, videlicet quia, visa dicta supplicatione et contentis in ea et vissa dicta responsione dicte supplicationi facte et visa sententia declarationis officii mercantie de qua in dicta supplicatione facta fuit mencio, scripta et signata manu Michaelis de Tellia, notarii et scribe dicti officii, et per dictum officium mercantie lacta hoc anno, die IIII<sup>a</sup> augusti, in vesperis, viso capitulo communis Ianue posito sub rubrica *Quod laudes represaliarum concedi possint secundum formam presentis capituli* et cuius capituli beneficium per ipsos supplicantes fuit intentatum et imploratum circa dictas laudes et represalias eisdem concedendas, visis omnibus probationibus et iuribus de quibus in dicta sententia declarationis dicti officii mercantie facta fuit mencio, visis omnibus aliis que videnda fuerunt et super predictis et quolibet predictorum habita matura deliberatione, Christi eiusque matris Marie Virginis gloriose nominibus invocatis et ipsam semper habendo pre oculis et in mente, refert dictus dominus vicarius prefato magnifico domino, domino .. duci et suo consilio quod per supradictos supplicantes, nominibus suis et nomine et vice aliorum participum in dicta cocha, fuerunt facte et observe solempnitates que observari requiruntur secundum formam dicti capituli *Quod laudes represaliarum concedi possint* etc. per dictos supplicantes intentati circa dictas laudes et represalias eisdem concedendas et per consequens potest per prefatum magnificum dominum, dominum .. ducem et suum consilium procedi ad dictas laudes et represalias concedendas dictis supplicantibus nominibus quibus supra contra presidentes et regentes in Roddo et contra universitatem Roddi et contra subdictos et bona ipsorum et dictorum regentium in

Roddo et dicte universitatis pro quantitate et usque ad quantitatem ducatorum quinque millium quingentorum auri, iuxta et secundum formam sententie supradicte declarationis dicti officii mercantie et hoc nulla citatione seu requisitione decetero fienda pro parte prefatorum magnifici domini, domini .. ducis et sui consilii de dictis regentibus in Roddo nec de dicta universitate Roddi si et in quantum prefati magnificus dominus, dominus .. dux et consilium nullam aliam citationem seu requisitionem facere voluerint, ad quas citationes seu requisitiones faciendas ut supra non tenentur, attenta forma dicti capituli *Quod laudes represaliarum concedi possint* etc. per dictos supplicantes nominibus quibus supra intentati, et eo casu quo prefati magnificus dominus, dominus .. dux et consilium nullam aliam citationem seu requisitionem facere voluerint, set ad dictas laudes concedendas procedere voluerint, servetur forma infrascripta a dicto capitulo tradita que tallis est: *Quod forma dictarum laudum . . . . (v. sopra, p. 80)*. Item reffert dictus dominus vicarius quod in dicto consilio fiendo ad dictos lapillos albos et nigros et in ipsius examine non possit interesse aliquis qui sit pater vel filius, socrer vel gener, frater vel consanguineus, germanus sive cognatus alicuius dictorum supplicantium nec participum dicte coche.

[I] Et demum, visis et auditis omnibus hiis de quibus supra facta est mentio, attento prius quod ipsi magnificus dominus .. dux et consilium ad observationem capitulo et ordinamentorum communis Ianue non tenentur nisi quatenus de ipsorum procedat voluntate et quod in aliis magis arduis negotiis communis et singularium personarum in sententiis, deliberationibus et ordinationibus ipsorum ipsi magnificus dominus .. dux et consilium non tenent nec exercent modum et formam lapillorum de quibus in dicto capitulo fit mentio nec tenere intendunt in hoc facto, set potius se habere, agere et facere super predictis et infrascriptis prout et sicut faciunt et hactenus fecerunt super aliis negotiis communis Ianue, dicto capitulo vel ipsius forma non obstante, et facta inquisitione non fuerunt inventi seu reperti in consilio dictorum Ancianorum et officio provisionis aliqui qui sint vel fuerint propinqui dicti quondam Andalo seu participum predictorum et super predictis omnibus habita matura et pensata deliberatione, volentes petitioni supradicte dictorum damnicatorum annuere tamquam iuste et redere atque ministrare ius et iusticiam quibuscumque, statuerunt, decreverunt et ordinaverunt omni modo, via, iure et forma quibus melius

potuerunt quod represalie et laudes represaliarum concesse prefatis Andalo patrono et participibus dicte navis combuste damnificatis ut supra, subdictis et districtualibus communis Ianue, per officium mercantie et officiales dicti officii et eorum sententia, declaratione etrellatione lata et facta et scripta manu supradicti Michaelis de Tellia, notarii et dicti officii mercantie scribe, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXVIII<sup>o</sup>, die IIII<sup>a</sup> augusti, superius inserta sint valide et firme et pro validis et firmis habeantur et reputentur et ipsas represalias et laudes auctoritate presentis decreti concedunt, aprobat et ratificant eo modo et forma quo et qua scripte sunt in dicta sententia, declaratione etrellatione dicti officii mercantie et volunt et mandant haberi debere perpetuam roboris firmitatem, stantientes, firmantes et decernentes quod liceat et licitum sit prefatis Andalo patrono sive heredi suo et supradictis participibus dicte coche damnificatis et cuicunque ipsorum sive legitimis personis pro eis pro quantitate in dicta sententia, declaratione etrellatione dicti officii mercantie specificata et de qua in ea fit mencio capi et arrestari facere tam in personis quam in rebus ipsorum omnes et singulos de Roddo de quibus et prout in dicta sententia, declaratione etrellatione dicti officii mercantie, tam in mari quam in terra, plenius continetur usque ad integrum solutionem et satisfactionem dictorum ducatorum quinque milium quingentorum auri de quibus in dicta sententia, declaratione etrellatione officii mercantie plenius continetur, mandantes omnibus et singulis officialibus et magistractibus communis Ianue, in quacumque mondi parte constitutis, auctoritate presentis decreti, quod ipsas laudes et represalias concessas ut supra debeant inviolabiliter observare et observari facere sub pena sindicamenti et in predictis et quolibet predictorum procedere tam ad detemponem seu captionem bonorum quam personarum ad simplicem requisitionem dictorum damnifistorum seu cuiuslibet eorum vel legittime persone pro eis vel eorum, semper et quandocumque fuerint requisiti, summarie et de plano, omni iuris ordine pretermissio, et de predictis omnibus et singulis prefati magnificus dominus .. dux et consilium mandaverunt fieri presentem publicam scripturam seu instrumentum per Conradum Mazurrum, notarium et cancellarium ipsorum infrascriptum, heredibus dicti condam Andalo seu participibus predictis tradendam in testimonium premissorum. Actum Ianue, in sala magna nova palacii ducalis communis Ianue, anno domini nativitatis millesimo trigesimo octagesimo nono, indicione un-

decima secundum cursum civitatis Ianue, die XXVIIII<sup>a</sup> marcii, circa signum, presentibus testibus Petro de Bargilio et Antonio de Credentia notariis et cancellariis et Antonio Pelerano de Camulio, macerio ducali, vocatis et rogatis.

(S. T.) Ego Conradus Mazurrus, sacri imperii notarius et communis Ianue cancellarius, predicta composui et scripsi licet per alium extrahi fecerim publicis negociis communis Ianue impeditus, et ut predictis fides adhibetur me subscripsi et signo meo consueto instrumentorum et meo nomine publicavi et rogatus scripsi et quod ille cassature et cancellature facte in carta quinta in medio presentis quaderni post verba « de quibus supra facta est » usque ad verbum sive scripturam « mencio » illud verbum exclusum que continentur in quinque lineis, quia per exemplantem fuerunt scripta errore fuerunt cassate et locum non habuerunt, set habent et fuerunt scripte non vicio set errore, et illa verba que dicunt in fine dicte carte quinte « et specialiter capitulo et ordinamento » scripta et posita fuerunt prout debuerunt quia per exemplantem fuerunt obmissa.

<sup>a</sup> Gentili: così il ms.      <sup>b</sup> et: *in soprallinea*      <sup>c</sup> super: *corretto su supra*  
<sup>d</sup> varietatem: rie *in soprallinea*      <sup>e</sup> segue depennato perché ripetuto da Ea die  
<sup>f</sup> a facta est      <sup>g</sup> et specialiter ... ordinamento: aggiunto *in calce alla carta con*  
segno di richiamo      <sup>h</sup> nel ms. plenam con depennatura del segno abbreviativo  
di m      <sup>i</sup> nel ms. etiam con segno abbreviativo depennato      <sup>j</sup> excellentie: così  
il ms.

## II

1389, marzo 29, Genova

*Antoniotto Adorno, Doge, e il consiglio degli Anziani del Comune di Genova sospendono l'esecuzione della sentenza di cui al n. I.*

Copia autentica [B] in Archivio Cattaneo Adorno di Genova, carte da inventariare.

+ Dicto loco et die.

Magnificus dominus, dominus .. dux etc. et consilium statuerunt et deliberaverunt quod heredes dicti quondam Andalo vel dicti participes sui in dicto damno seu disrobatione vel aliqua alia persona pro eis vel aliquo eorum non possint vel audeant uti vel aliqualiter exequi dicta laude sine expressa licentia et mandato ipsorum magnifici domini .. ducis et consilii in scriptis, sub pena florenorum decem millium auri applicandorum communi Ianue, et predicta deliberaverunt presentibus septem de officio provisionis cum consilio quorum dicte laudes concesse sunt in modum predictum et predictam ordinationem fecerunt consideratis conditionibus presentialiter vigentibus.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie ducalis communis Ianue.

POPULUS. Conradus Mazurrus, <notarius> et cancellarius.

### III

1390, dicembre 20, Genova

*Giacomo Campofregoso, Doge, e il consiglio degli Anziani del Comune di Genova annullano il decreto di sospensione di cui al n. II.*

Copia autentica [B] in Archivio Cattaneo Adorno di Genova, carte da inventariare.

M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXX<sup>o</sup>, die XX<sup>a</sup> decembris.

Magnificus dominus Iacobus de Campofregoso, Dei gratia Ianuen-sium dux et populi defensor, et suum consilium quindecim Ancianorum in sufficienti et legitimo numero congregatorum et quorum qui interfuerunt nomina sunt hec, videlicet: Lodisius Iambonus prior, dominus Iohannes de Innocentibus legumdoctor, dominus magister Petrus de Vernatia cirugicus, Damianus de Claparia, Iohannes de Travi, Petrus de Grotta notarius, Andriolus Bargaginus de Bissanne, Dondedeus de Sancto Urcisio, Georgius de Casanova condam Benedicti, Clemens de Prementorio, Antonius Mennarium de Vulturo, Gabriel Leardus, Angerelus Guazaygoa de Pulciffera et Richinus de Boliascho, absventes se super

infrascriptis ad ballotolas albas et nigras secundum formam regularum communis Ianue et fuerunt invente ballotole albe quindecim et nulla nigra et sic ut infra sequitur obtentum fuit fieri posse, advertentes laudem represaliarum fuisse per dominum Antoniotum Adurnum, olim ducem Ianuensium et suum consilium concessam Nicolao de Mari de Monelia, heredi quondam Andalo de Mari de Monelia, olim patroni cuiusdam navis duarum copertarum combuste in portu Roddi contra illos de Roddo pro ducatis quinque milibus quingentis auri, prout in dicta laude de qua constat publico instrumento scripto manu Conradi Mazurri, notarii et cancellarii communis Ianue, anni currentis M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> LXXX nono, die XXVIII marci laciis continetur, et statim post dicte laudis concessionem fuisse per dictos dominum tunc .. ducem et consilium statutum et deliberatum in forma tali..... (*segue il n. II senza sottoscrizione*) et intellecta supplicatione oretenus facta pro parte heredum dicti quondam Andalo et participum in dicto damno contento in dicta laude requirentium dictam prohibitionem et deliberationem de non utendo dicta laude nec eam exequendo de qua supra fit mentio cum cause propter quas tunc fuerit dicta inhibitio facta sint sopite et super predictis omnibus consideratione prehabita et deliberatione matura in hiis scriptis dictam deliberationem et ordinationem et prohibitionem de non utendo dicta laude nec eam exequendo cassant, revocant et annullant ita quod liceat dictis heredibus dicti quondam Andalo et aliis participibus in dicta laude ex prefatis dicta laude uti et eam exequi dicto statuto, deliberatione et prohibitione in aliquo non obstante et sine metu pene in ea aposite et contente, mandantes ad cautellam de premissis fieri presentem publicam scripturam in actis cancellarie ducalis communis Ianue scribendam et traddendam dictis heredibus seu participibus per me Conradum Mazurrum, notarium et cancellarium infrascriptum.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie ducalis communis Ianue, scriptis manu notarii et cancellarii infrascripti.

POPULUS. Conradus Mazurrus, notarius et cancellarius.

che si sono svolti negli anni scorsi ha avuto modo di apprezzare le nuove dimensioni della nostra società. Il nostro paese ha dimostrato di essere in grado di superare le difficoltà che lo hanno afflitto per così tanti anni. La nostra storia è ricca di esempi di resistenza e di coraggio. Oggi, più che mai, abbiamo bisogno di continuare a credere nel nostro paese e nei suoi valori. Siamo orgogliosi del nostro passato e siamo convinti che il nostro futuro sarà sempre migliore.